
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA , SOCIO ASSISTENZIALE E DEMOGRAFICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 37 DEL  24 febbraio 2021 

CIG:  Z3030C3862 
 
 

OGGETTO: EMERGENZA COVID19 - ACQUISTO MASCHERINE FFP2 SU MEPA - 

RETTIFICA DET. 36 DEL 24.02.2021 - NUOVO IMPEGNO DI SPESA 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 

 

Data 24/02/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PAGLIERO RENATO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 

dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

42,00 1043 23 2021 382 0    
  

Data  24 febbraio 2021 IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

PAGLIERO RENATO* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 



 
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

SOCIO ASSISTENZIALE E DEMOGRAFICA 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 36 del 24.02.2021 avente ad oggetto 
“EMERGENZA COVID-19 – ACQUISTO MASCHERINE CHIRURGICHE SU MEPA – 
IMPEGNA DI SPESA”. 
 
Dato atto che sono stati indicati per mero errore di trascrizione l’oggetto e l’impegno di 
spesa. 
 
Verificato che l’oggetto riguarda mascherine FFP2 e non chirurgiche e che l’impegno di 
spesa da determinare non è pari a € 105,00, ma a € 42,00 (Iva al 5% inclusa). 
 
Ritenuto doversi provvedere in merito; 
 
Richiamato: 
il D. Lgs. n. 267/2000; 
il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni; 
il D. Lgs. n. 126/2014; 
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 
n. 118/2011; 
Lo Statuto Comunale; 
Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Il Regolamento comunale di contabilità 
Il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 

Richiamato il decreto del Sindaco 25.01.2021 n. 4 di nomina a Responsabile dell’Area 
Finanziaria 

 
Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 06/04/2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020-2022 e le successive deliberazioni di 

variazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 15/04/2020 avente oggetto: 

“Approvazione del piano esecutivo di gestione 2020-2021 e 2022 unitamente al 

piano delle performance 2020-2021-2022” e le successive deliberazioni di 
variazione. 

 
Richiamato l’art. 106, c. 3-bis, del D.L. n. 34 del 19/05/2020, convertito con modificazioni 
dalla Legge n. 77 del 17/07/2020, che ha differito al 31 gennaio 2021 il termine di 
approvazione del bilancio di previsione 2021-2023. 
 
Visto, altresì, il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/01/2021, pubblicato sulla Gazzetta 
ufficiale Serie generale n. 13 del 18/01/2021, con il quale il termine di approvazione del 
bilancio di previsione 2021 – 2023 è stato ulteriormente differito al 31 marzo 2021. 
 
Per i presupposti e le ragioni sopra indicati. 
 

D E T E R M I N A 

 



Di rettificare, così come rettifica, la determinazione di questo ufficio n. 36 del 24.02.2021 
nel senso che deve intendersi annullato l’impegno di spesa precedente (n. 382) e occorre 
assumere un nuovo impegno di spesa pari a € 32,00 e che l’oggetto della determina 
riguardano mascherine FFP2 e non mascherine chirurgiche. 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Pagliero Renato * 
 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


